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کمپانی نورث فیــس در لاس وگاس اخیرا 
FU-™ یاز مــاده اولیه جدیدی با نام تجار

TURELIGHT رونمایی کرده اســت. این 
ماده اولیــه تنفس پذیر و ضــد آب، آینده 
پارچه های فنی را متحول خواهد کرد. ماده 
جدید که برای تولیــد آن از روش های پایا 
و فناوری نوآورانه ریســندگی نانو استفاده 
شده، پیشــرفته ترین ماده اولیه ضد آب و 
تنفس پذیر بــرای اســتفاده در لباس های 

بیرونی است.
مدیر بخش ورزش های کوهستانی در کمپانی 
نورث فیس، اســکات ملین می گوید: »در 
حال حاضر تصور ما از یک محصول ضدآب 
محصولی پر ســرو صدا، گــرم و غیرقابل 
بسته بندی اســت. با اســتفاده از فناوری 
فیوچرلایــت این امکان بــه صورت تئوری 
وجود دارد تا بتوانیم هر چیزی را تنفس پذیر 
و ضد آب کــرده و در ضمن برای اولین بار 
راحتی آن را نیز حفظ کنیم. تصور کنید یک 
تی شرت، پلیور و یا حتی شلوار جین ضد آب 
داشته باشــیم. امروزه ما برای محافظت از 
خود در برابر آب نخســت به سراغ کاپشن، 
چتر و دســتکش می رویم امــا قلمرو این 

محصولات می تواند بی انتها باشد.«
نورث فیس با استفاده از فناوری فیوچرلایت 

و به کارگیری روش هــای جدید در فرایند 
تولید پارچه، سطح جدیدی از استاندارد را 
ایجاد کرده اســت. این کمپانی موفق شده 
است به شــیوه ای متعهدانه و با استفاده از 
پارچه های بازیافتی و محصولات فاقد مواد 
شیمیایی، لباســی سه لایه را در کارخانه ای 

پاک تر و با انرژی خورشیدی تولید کند.
طراحــان این برند بــا اســتفاده از فرایند 
ریســندگی نانو این امکان را یافتند تا برای 
نخســتین بار نفوذپذیری بی نظیری را در 
غشــای پارچه ایجاد کننــد. در این روش 
حفره هایی در ابعاد نانو ایجاد می شــود که 
ضمن حفــظ خاصیت ضــد آب، تخلخل 
باورنکردنی در پارچه به وجود می آورد و در 
نتیجه هوا از درون پارچه عبور کرده و تهویه 

بهتری نسبت به گذشته صورت می گیرد.
علاوه بر آن طراحان می توانند با به کارگیری 
فناوری فوق وزن، کشسانی، تنفس پذیری، 
دوام، ســاختار )تاری پــودی یا حلقوی( و 
بافتار را با فعالیت ورزشکار و محیط فعالیت 
مطابقت دهند. آن ها می توانند پارچه را به طور 
سفارشی برای موارد کاربردی خاص تولید 
کنند برای مثال در لباس های مورد استفاده 
در ورزش ایروبیک تنفس پذیری را افزایش 
دهند. توانایی ایجاد و تنظیم این ویژگی ها 
در ساختار پارچه برای استفاده در پوشاک، 

تجهیزات و اکسسوری بی سابقه است.
پارچه فیوچرلایت در کوهســتان هایی که 
در آن تیم جهانی ورزشــکاران نورث فیس 
به دنبال افزایش کارایی و تنفس پذیری در 
تجهیزات ضد آب خود بودند، متولد شــده 
است. از آن زمان به بعد آزمایش های زیادی 

توســط ورزشکاران تیم جهانی نورث فیس 
بر روی آن انجام شــده و استفاده از آن در 
مرتفع ترین قله ها و ســخت ترین شــرایط 
محیطی از جمله قله های لوتســه و اورست 

در رشته کوه هیمالیا تایید شده است.
یکی از کوهنوردان تیم نورث فیس در سال 
2۰18 برای تست محصول جدید از سه قله 
8۰۰۰ متری با همکارش بالا رفته و اسکی 

کرده است.
کاپیتان تیم ورزشکاران نورث فیس می گوید: 
»تیم جهانــی ما متشــکل از کوهنوردان، 
اســکی بازها، آلپینیست ها و اسنوبوردبازها 
در طول دو سال گذشته برای اثبات فناوری 
جدیــد، فیوچرلایت را با دقت زیادی تحت 
هر شــرایط آب و هوایی و در نقاط مختلف 
جهــان آزمایش کرده اســت. فیوچرلایت 
الگــوی جدیــدی را از مواد اولیه ضدآب به 

نمایش می گذارد.«
برند نورث فیس علاوه بر انجام آزمایشات در 
آزمایشگاه های داخلی و توسط تیم ورزشی 
خود با یک سری متخصصان مستقل نظیر 
آزمایشگاه UL -ســازمان معتبر بررسی و 
تایید ایمنی محصــول- نیز همکاری کرده 
است. این سازمان عمدتاً آزمایش های مربوط 
بــه ضد آب را برای انجمــن ملی محافظت 
در برابر آتش انجام می دهد. ســختگیری و 
دقت روش های آزمایش 5۰ درصد بیشــتر 
از استاندارد فعلی برای صنعت کوهنوردی 
بوده است. آزمایشــات فوق نشان داده که 
فیوچرلایت نه تنها کاملًا ضد آب بوده بلکه 
قابلیت استفاده در سخت ترین شرایط سفر 

و کوهنوردی را نیز دارد.
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کمپانی APL -برنــد لوکس کفش کتانی- با 
همــکاری کمپانــی وولمــارک از پایاترین و 
ســبک ترین کفش های دو خود تــا به امروز 
رونمایی کرده است. این کفش ها از 8۰ درصد 
پشم مرینوس اســترالیایی تهیه شده که به 
صورت بســیار نوآورانه تحت فرایند کشبافی 

APL قرار گرفته اند.

این ترکیب منحصر به فرد باعث کشســانی 
بیشــتر کفش و افزایش استحکام آن می شود 
و ایــن امکان را فراهم می کند تا کفش به طور 
طبیعی بیشترین حالت پشتیبانی از پا را داشته 

باشــد به ویژه در هنگام انجام امــور روزانه و 
حرکات ورزشی.

TechLoom Breeze Me-  کالکشن جدید با نام
rino Wool نخستین کفشی است که با روش 

جدید و فنی کشبافی تولید شده و مورد تایید 
کمپانی وولمــارک در بازار جهانی قرار گرفته 
است. تولید این کفش ها با استفاده از نخ های 
پشمی که با فیلامنت پیچیده شده اند باعث 
افزایش اســتحکام و افزایش مقاومت سایشی 

آن ها شده است. 
این کفش ها با استفاده از جدیدترین فناوری 
فولی فشــن بافته شده که این یعنی کفش ها 
از ابتــدا به فرم نهایی خود بافته می شــوند و 
در نتیجه فاقد ضایعــات مربوط به روش های 
متداول برش و دوخت هســتند. این طراحی 
نوآورانه همچنین باعث افزایش تنفس پذیری 
طبیعی پشم می شود چون با این روش امکان 

طراحی بدون دوخت وجود دارد. 

ماده اولیه جدید دارای نخ های پیشرفته ضد بو 
و ضد لک بوده که این قابلیت را دارند که به طور 
طبیعی دمای پای شخص را نیز تنظیم کنند. 
 TechLoom Upper علاوه بر آن به کارگیــری
که دارای خاصیت ارتجاعی می باشد و به طور 
هم زمان با پا حرکت می کند باعث می شــود 
تا کفش های جدید نرم، ســبک و تنفس پذیر 

باشند.
کفش های جدید همچنین دارای سیســتم 
داخلی speed lacing بوده که پای شــخص را 
به صورت ثابت در محل خود نگه داشــته و در 
عین حال امکان انجام تمامی حرکات را برای 
او فراهــم می کند. این کفش نیز مانند تمامی 
Pro- دارای فناوری اختصاصی APLکفش های 

pelium می باشد که هدف از طراحی آن تولید 

بیشترین میزان انرژی و ایجاد بیشترین راحتی 
است.

APL رونمایی از پایاترین کفش های دو توسط کمپانی

بنا بر گزارش دپارتمان کشــاورزی آمریکا، 
صادرات پنبه از این کشور به بالاترین میزان 
خود پس از ســال ۰6-2۰۰5 رسیده است. 
این رکورد به دلیل بیشــترین میزان تولید 
پنبه در آمریکا و رکورد مصرف جهانی پنبه 

در طول دهه اخیر بوده است.
صادرات  پنبه آمریکا در مقایسه با سال 17-

2۰16 در چهــار بازار از پنج بازار برتر یعنی 
ویتنام، چین، اندونزی و پاکستان گسترش 

یافته اســت. البته افزایش اخیر مصرف در 
کشــورهای جنوب و جنوب شرقی آسیا نیز 

در این رکوردزنی بی تاثیر نبوده است.
ویتنام برای سومین  سال پیاپی اولین بازار 
برای ایالات متحــده آمریکا بوده و صادرات 
پنبه به این کشــور در ســال جاری از سال 
قبل از آن پیشــی گرفته است که این ناشی 
از رکورد تولید نخ در ویتنام و صادرات نخ از 

کشور می باشد.
چین نیــز دومین  بازار مقصــد برای پنبه 
آمریــکا و بزرگ ترین بــازار برای پنبه پیما 
)الیاف پنبه استیپل فوق بلند( بوده است. از 
آن جایی که چینی ها به دنبال مواد اولیه با 
کیفیت تر هســتند تقاضا برای پنبه آپلند و 

پیما همچنان در حال افزایش است.
صادرات پنبه آمریکا به پاکســتان  نیز علی 

رغم محصول بیشــتر پنبه داخلی شــاهد 
بیشــترین  نرخ رشــد ســالانه بوده است. 
میزان تولید نخ در این کشــور همچنان رو 
به افزایش اســت و پیش بینی می شود این 
روند ادامه پیدا کند که نشــانه خوبی برای 

صادرکنندگان پنبه در آمریکا می باشد.
صــادرات به مکزیــک  و ترکیه نیز به دلیل 
تولید بیشتر در این کشورها، نسبت به سال 

گذشته کاهش داشته است.
انتظار می رود  صــادرات پنبه در آمریکا به 
دلیل کمتر بودن ذخائر صادراتی در آمریکا 
و بیشــتر بودن آن در مابقی کشورها به جز 
چین، به تدریج کاهش پیدا کند. با این وجود 
پیش بینی می شود صادرات پنبه آمریکا پس 
از صادرات در ســال ۰6-2۰۰5، بیشترین 

مقدار آن در دهه اخیر باشد.

رکورد صادرات پنبه آمریکا در یک دهه
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کمپانی خرده فروشی JOANN-متخصص در 
زمینه فروش پارچه و صنایع دستی-از محصول 
جدید خــود یعنــی MyFabric رونمایی کرده 
است. مشــتریان با استفاده از این محصول می 
توانند با خلق یک پارچه کاملا سفارشی، استایل 
شــخصی خود را به نمایش بگذارند. این برنامه 
که توســط نرم افزار WeaveUp پشتیبانی می 
شود، به طرز بی سابقه ای امکان کنترل طراحی 
و کیفیت محصول را در اختیار مشــتریان می 
گذارد. اکنون مشتریان نه تنها می توانند از میان 
هــزاران طراحی، یکی را انتخاب کنند بلکه این 
امکان را دارنــد که به طور دقیق رنگ، مقیاس 
و تعداد دفعات تکرار الگو و کیفیت پارچه مورد 

نظر خود را نیز تعیین نمایند.
استیو میلر، معاون رییس بخش بازاریابی کمپانی 
می گوید: "ما اطمینــان داریم که این طرح بی 
نظیر الهام بخش مشتریان در بروز حس خلاقیت 

آن ها خواهد شد. مشــتریان امروزی به دنبال 
محصولی سفارشی و منحصر به فرد هستند که 
این موضوع در صنایع دســتی بیشتر محسوس 
است. آن ها تا به امروز تنها می توانستند پارچه 
مــورد نظر خود را از میان طــرح ها، رنگ ها و 
وزن های موجود انتخاب کنند اما MyFabric در 
جدیدی را به سوی خلاقیت باز کرده و بخشی 

جدید را به محصولات دست ساز افزوده است."
joann. مشتریان می توانند در سرویس مرورگر
com بیش از 8۰۰۰ الگــوی طراحی مختلف 

را دســتکاری کنند و همچنین برای طراحی 
دکوراسیون خانه خود یا پروژه های مربوط به 
مد از آن ها الهام بگیرند. آن ها در مرحله بعدی 
می توانند از میان ده ها پارچه مختلف از پارچه 
های ظریف گرفته تا پارچه های مبلی یکی را 
انتخاب کنند و طرح مورد نظر خود را با دقت 
و کیفیــت رنگی بی نظیر بــرای چاپ بر روی 

آن ســفارش دهند. علاوه بر آن پیش از ثبت 
ســفارش هم این امکان را دارند تا با بازدید از 
فروشــگاه ها پارچه مورد نظــر را ببینند و آن 
را لمس کنند. ســفارش ها در آمریکا با روشی 
زیســت سازگار بر روی پارچه چاپ می شود و 
پارچه حاصــل دارای طرح هایی با رنگ هایی 
تند و باثبات است. مشتریان می توانند پارچه 
مورد نظــر خود را به هر میــزان که بخواهند 

سفارش دهند حتی فقط یک یارد.
به گفته رییس کمپانی WeaveUp، استفاده از 
این فناوری و تهیه پارچه سفارشــی برای هر 
یک از مشتریان یک تحول بزرگ است. کمپانی 
JOANN نخستین کمپانی خرده فروشی مهم 

است که با استفاده از این طرح سفارشی سازی 
دیجیتال کمپانی WeaveUp، این طیف از طرح 

ها و پارچه های مختلف را ارایه داده است. 

MyFabric برای تولید WeaveUp استفاده از نرم افزار

گروه اوستر-تولید کننده ابزار آلات با فناوری 
پیشــرفته برای کنترل کیفیــت محصولات 
نســاجی-اخیرا اپلیکیشــن جدیدی را تحت 
عنوان Uster Statistics 2018 ارائه داده اســت. 
ویژگی های کیفی جدید، گســترش محدوده 
نمره نخ و انواع جدیدی از نخ ها، کاربران این 

اپلیکیشن را به وجد خواهد آورد.
برای نخستین بار است که چنین ابزار آماری 
به صورت اپلیکیشــن ارائه شده است تا بتواند 
پاسخگوی نیازهای رو به رشد موجود در این 
عرصه در صنایع نساجی و جهان باشد. داده ها 

و دانش به دســت آمده از این اپلیکیشن قابل 
حمل بوده و در هر زمان بی درنگ در دسترس 
است حتی اگر دسترســی به اینترنت وجود 

نداشته باشد.
در حال حاضر این اپلیکیشــن به آسانی و به 
صورت رایگان از اپ اســتورهای متداول قابل 
دانلود است. امکان استفاده آسان از اپلیکیشن 
مکانیزم های جدیدی برای جستجو ارائه می 
دهــد و امکان تنظیم آن نیز وجود دارد. برای 
به خاطر آوردن معیارها و الگوهایی که بیشتر 
مورد اســتفاده قرار گرفته اند می توان لیست 
علاقمندی هــای و فیلترهای فردی را ذخیره 
کرد. تمامی اطلاعات، نمودارها، جداول، جداول 
تعاملی و همچنین داده های پردازشی را می 
توان ارسال یا چاپ کرد و از این طریق ارتباط 
مستقیم با شــرکای تجاری برقرار نمود. این 
اپلیکیشن به 11 زبان مختلف در دسترس است 
و فهرست پرسش و پاسخ های رایج موجود در 

آن امکان پشتیبانی بی درنگ را فراهم می کند. 
این فهرست با افزودن پاسخ های جدید به آن 

دایما در حال گسترش می باشد.
یکی از ویژگی های برجســته این اپلیکیشن 
طیــف یکپارچه نخ های ترکیبی آن اســت. 
کاربران می توانند نسبت ترکیبی منتخب خود 
را با فواصل یک درصدی وارد کنند. پس از آن 
بر اســاس مقادیر وارد شده یک گراف در پس 
زمینه تشکیل می شود. با این روش به پرسش 
های بســیاری از کاربران در رابطه با انتخاب 
های بیشــتر برای نخ های ترکیبی پاسخ داده 

می شود.
اوستر با این اپلیکیشن وارد سطح جدیدی از 
تکامل شده است. ارقام مطلق نمودارها نشان 
دهنده تنوع و گوناگونی نخ های موجود در بازار 
امروز اســت. اپلیکیشن جدید اوستر محتوی 
داده های کیفی برای تعداد زیادی از الیاف، نخ 

ها و فرایندها می باشد.

اپلیکیشن آماری جدید کمپانی اوستر
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کمپانی تازه تاسیس اسمارت فابریک چترهایی 
را تولید کرده که قادرند به طرز محسوسی میزان 
دما را کاهش دهند. گرمازدگی یک مشکل جدی 
محســوب می شــود که در اثر گرمای شدید رخ 
می دهد و در بعضی موارد دمای بدن از C°4۰ نیز 
بیشتر می شود. اگر در برابر این افزایش دما واکنش 
به موقع انجام شود، بدن تقریباً به سرعت به حالت 
نرمال خود باز می گردد هرچند که در بعضی مواقع 

گرمازدگی می تواند حتی منجر به مرگ شود.
با بروز نوسانات آب و هوایی نظیر موج جهانی گرما، 
تلفات ناشی از گرمازدگی نیز افزایش می یابد. تنها 
در تابستان 2۰18، 65 نفر در ژاپن در اثر بروز موج 
گرما و گرمازدگی جان باختند و 22۰۰۰ نفر نیز در 

بیمارستان ها تحت مداوا قرار گرفتند.
استارتاپ اسمارت فابریک که یک شرکت اسپین-
آف از کمپانی انحصاری رادو اینداســتریز است، 
به منظور کمک به کاهش اثر گرمازدگی و ســایر 
بیمارهای ناشــی از آن چتری تولید کرده که تا 
حد زیادی حــرارت را به محیط اطراف منعکس 
می کند. ایده ایــن چترها زمانی به ذهن مخترع 
آن یعنی ســوروچی وادوا رسید که برادرش را به 
دلیل گرمازدگی به بیمارستان منتقل کردند. زمانی 
که او و خانواده اش بیرون اورژانس منتظر بودند، 

مشاهده کردند که تقریباً هر 2۰ دقیقه یک نفر به 
دلیل مشکلات ناشی از گرمازدگی مثل دل درد، 
احساس ضعف یا تهوع به اورژانس مراجعه می کند. 
وادوا به فکر راه حلی برای این مشــکل افتاد. او و 
خانواده اش متوجه این موضوع شــدند که برای 
شــرایط آب و هوایی بارانی یا برفی کاپشن های 
مخصوص وجود دارد اما هیچ لباسی که مناسب 
گرما باشد و در عین حال قیمت آن نیز مناسب و 

در درسترس همه باشد، وجود ندارد.
وادوا و تیمش شروع به امتحان کردن راهکارهای 
مختلف برای حل این مشــکل کردند از روکش 
خاک رس گرفته تا روکش های تهیه شده از الیاف 
چوب. آن ها حتی اسپری ها خودرو که برای خنک 
کردن موتور بــه کار می رود را نیز امتحان کردند، 
هرچند که هیچ کدام از این راهکارها به حد کافی 
خوب نبودند. آن ها سپس از پوشش های فلزی که 
اخیراً برای استفاده در کیسه های خواب ارتش هند 
تولید شده بود، استفاده کردند که علی رغم نتایج 
مثبت حاصل در رابطه با مقاومت گرمایی، مشکل 

وزن بالای این پوشش ها مطرح بود. 
سرانجام تیم تحقیقاتی پس از هشت ماه تحقیق و 
آزمایش یک پارچه فلزی در ابعاد نانو تولید کردند 
که بسیار هم سبک بود. این پوشش پارچه ای از 

آلومینیوم تهیه شده و به صورت طبیعی حرارت را 
منعکس می کند. مرحله بعدی، استفاده از پارچه 
جدید در محصولی بود که شخص بتواند به راحتی 
از آن استفاده کند. آن ها ابتدا پارچه را در کت به 
کار گرفتنــد اما دریافتند که تولید آن به دلایلی 
مشکل است برای مثال چون پارچه با بدن تماس 
پیدا می کند باید سیستم تهویه به آن اضافه شود.

ســپس ایده چتر به ذهن آن ها رسید و از پارچه 
برای تولید چتر استفاده کردند.

دلیــل دیگر جایگزینی کت با چتــر این بود که 
استفاده از پارچه فلزی در کت، آن را شبیه لباس 
فضانوردان می کرد و آن ها نمی خواستند هیچ گونه 

تغییری در ظاهر لباس ایجاد شود.
در نهایت چتری تولید شد که قادر است تا حدود 
C°2۰ حرارت را منعکس کنــد برای مثال اگر 
دمای هوای بیرون C°5۰ باشد، در زیر چتر شما 

حس دمای C°۳۰ را خواهید داشت.
یک پنکه کوچک نیز در چتر تعبیه شده که نسیم 

ملایمی را برای شخص ایجاد می کند.
کمپانی اســمارت فابریک هنوز این چترها را به 
فروش نرســانده اما برای فروش آن ها در ســال 

2۰19 برنامه ریزی کرده است.

تولید چترهای کاهنده دما توسط کمپانی اسمارت فابریک

کمپانی گارمون کمیکالز خط تولید جدیدی را 
برای رنگزاهای نســاجی راه اندازی کرده است. 
این رنگزاها در مقایسه با رنگزاهای راکتیو دارای 
مزایای زیادی چه از نظر پایایی و چه صرفه جویی 

در منابع هستند. 
رنگزاهای OVO که اخیرا در نمایشــگاهی در 

آمســتردام از آن ها رونمایی شــده، شامل 22 
رنگزای مستقیم هستند که بنا بر ادعای کمپانی 
دارای تاثیرات رنگی خارق العاده ای می باشــند. 
قابلیت تخلیه شدن این رنگزاها عالی بوده و نتایج 

ممتازی از رنگرزی با آن ها حاصل می شود.
از رنگزاهای فوق در فرایندهای رنگرزی کاتیونی 
بر روی لباس اســتفاده می شود. فرایند رنگرزی 
با استفاده از این رنگزاها به جای متوسط هشت 
مرحله، دارای پنج مرحله می باشد، مقدار مصرف 
رنگــزا و مواد کمکی کمتر ولی عملکرد رنگرزی 
بهتر است و در عین حال اصلاح شیدهای نهایی 
نیز ساده تر می باشد. کمپانی گارمون در نمایشگاه 
آمســتردام مجموعه دیگری را نیــز به نمایش 

گذاشــت که ویژگی آن حفظ خواص کشسانی 
پارچه بوده است. این مجموعه شامل نرم کننده 
For- و عامل دیســپرس کننده Elam Sense

tres Flex بوده اســت. از نرم کننده برای انجام 
تکمیل های با کیفیت بالا بر روی پارچه های بسیار 
کشسان استفاده می شود و کاملًا فاقد آمینو اتیل 
اتانول آمین می باشد. ویژگی عامل دیسپرس کننده 
هم این است که بهترین عملکرد خود را حتی در 
دمای پایین ارایه می دهد. تلاش کمپانی گارمون 
در راستای نوآوری در تولید و تحقیقات مستمر 
برای ارایه راهکارهای دوستدار محیط زیست به 
منظور رفع نیازهای مشــتریان بوده و از جانب 

متخصصین حرفه ای حمایت می شود.

Garmon توسط کمپانی OVO تولید رنگزاهای نساجی پایای
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یک تیم تحقیقاتی موفق به تولید دستبندهای 
الکترونیکی شــده است که فرد با استفاده از آن 
می تواند به ســادگی و با لمس مچ بند، کامپیوتر 
و لوازم خانگی را از راه دور کنترل کند که برای 
افرادی که دچار مشکلات حرکتی هستند، این 

وسیله بسیار مناسب می باشد.
محققــان در ابتدا بــا قرار دادن یــک الکترود 
آرایه از نانولوله های کربنی رســانا درون پارچه  
نایلونی، نانوژنراتور تریبوالکتریک ساختند. برای 
حفظ ثبات شستشــویی پارچــه، پلی یورتان را 
باجوهرنانولوله کربنی ترکیب کردند که این باعث 
ثابت ماندن نانولوله ها بر روی پارچه می شود. گام 
بعدی پوشاندن آرایه با یک تکه ابریشم و تبدیل 

پارچه به مچ بند است.
زمانی که شخص با انگشت مچ بند را در جهت ها و 

با الگوهای مختلف می کشد، مچ بند سیگنال های 
الکتریکی تولید می کند که به کامپیوتر و لوازم 
خانگی متصل اســت و از ایــن طریق می توان 
برنامه های کامپیوتری یا لوازم خانگی را کنترل 
کرد برای مثال چراغ هــا، پنکه یا مایکروویو را 

روشن و یا خاموش کرد.
منسوجات الکتریکی محصولات جدیدی نیستند 
اما بیشــتر آنها دارای تنفس پذیــری ضعیف، 
غیرقابل شستشو و یا بسیار گران برای تولید انبوه 
هستند. علاوه بر آن جذب نانولوله های کربنی به 
الیاف نساجی معمولًا به دلیل طبیعت غیرقطبی 
آنها پایین اســت که منجر به کاهــش دوام و 
پایداری آن ها می شود. جونا ونگ، هنگیو گیو و 
کانگجو لی و همکارانشان در تیم تحقیقاتی قصد 
داشتند تا منسوج الکترونیکی را تولید کنند که 
هیچ یک از محدودیت های فوق را نداشته باشد و 
در ضمن حساسیت آن به لمس دست انسان نیز 
بالا باشد. نانولوله های کربنی برای نخستین بار در 
سال 1991 کشف شده اند. آن ها اتم های کربنی 
با ساختار شش ضلعی متصل به هم هستند که 
در آن هر اتم کربن با پیوند کووالانسی به سه اتم 
کربن دیگر وصل می شود. استحکام نانولوله های 

کربنی به دلیل ســاختار لوله ای آن ها حدود 5۰ 
برابر استحکام فولاد کربنی است. 

تعجبی ندارد که با وجود پیش بینی های صورت 
گرفته مبنی بر بیشتر از دو میلیاردی شدن بازار 
منســوجات الکترونیک در سال تا سال 2۰28، 
محققان در ســال های اخیر در پی کاربردهای 
متعدد نانولوله هــای کربنی باشــند. محققان 
موسسه ملی استاندارد و فناوری ایالات متحده 
آمریکا پوششــی از نانولوله هــای کربنی ایجاد 
کرده اند که باعث کاهش اشتعال پذیری فوم در 
آینده می شــود. یک تیــم از آکادمی هوانوردی 
آوالون نیز برای افزایش نسبت استحکام به وزن 
از نانولوله های کربنی در پوشش کامپوزیتی موتور 

هواپیماهای آکروجت استفاده کرده است.
اســتفاده از نانولوله های کربنــی در بخش های 
مختلفی از جمله انرژی، بهداشــت و سلامت و 
محیط زیست رواج یافته است برای مثال می توان 
به افزودن نانولوله های کربنی پر شده با داروهای 
ضدالتهاب به ســطح ایمپلنت های دندان اشاره 
کرد که از این طریق سنسورهایی ایجاد می شود 
که قابلیت نظارت بر سطح اکسید نیتریک موجود 

در جریان خون را دارا هستند. 

تولید مچ بندهای الکترونیکی با نانولوله های کربنی

تاجیکستان موفق شده است به خوبی از پس 
اجرای برنامه مرکز تجارت جهانی که با هدف 
توســعه صنایع نساجی و پوشــاک و بهبود 
کیفیت زیرساخت های مدیریتی ارایه شده 
بود، برآید. برای ایــن کار یک چرخه تولید 
کامل شامل تولید مواد اولیه خام، ریسندگی، 
تولیــد پارچه، تولید فــرش و لباس در نظر 

گرفته شــده اســت. مهم ترین محصولات 
عبارتند از پارچه و لباس های تهیه شــده از 
آن، شــلوارهای جین، شلوارک، منسوجات، 

فرش و محصولات چرمی.
تاجیکســتان دارای یک زنجیره ارزش کامل 
اســت که از تولید مواد اولیه خام آغاز شده و 
به تولید محصولات تکمیل شده می رسد. این 
بخش دارای شــرکت های مدرن برای دوخت 
پوشــاک و کفش می باشد. دولت عقیده دارد 
صنایع نساجی و پوشــاک در این کشور، یک 
صنعت ارجح است. قرار است با مدرنیزه سازی 
تولید، پتانســیل صادراتی افزایش پیدا کند و 
مشوقی برای تاسیس شرکت های جدید باشد.

بنابر گزارش مراکز آماری کشور، میزان صادرات 

نساجی به بیش از 149/6 میلیون دلار افزایش 
یافته که حدود 92 درصد بیشتر از دوره مشابه 
سال گذشته بوده است. در این میان صادرات 
الیاف پنبه بیــش از 1۰6/9 میلیون دلار را به 

خود اختصاص می دهد.
تولیدات نساجی و پوشاک در تاجیکستان در 
هشت ماه نخست سال جاری حدود ۳۰ درصد 
افزایش یافته است. به گفته وزیر صنعت و انرژی 
کشور میزان درآمد حاصل از تولیدات نساجی 
و پوشــاک در این هشــت ماه، 89/6 میلیون 
دلار بوده است. شاخص تولیدات صنعتی نیز 
بــه دلیل افزایش تولید الیاف پنبه ای، پارچه، 
فرش و موکت و جوراب، 29/1 درصد افزایش 

داشته است.

حمایت تاجیکستان از صنایع نساجی و پوشاک
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انجمــن کارخانجات نســاجی بنگلادش ضمن 
اشاره به مسایل زیرساختی نظیر تامین انرژی با 
قیمتی اقتصادی و سهولت دسترسی به زمین، 
اعلام کرد که بخش نســاجی این کشور قابلیت 
جذب سرمایه گذاری به ارزش 5۰۰۰۰ کرور تاکا 
را در پنج ســال آینده دارد. تقاضا برای کالاهای 
نساجی داخلی نیز هم از سوی بازارهای داخلی و 

هم جهانی در حال افزایش است.

سرمایه گذاری بر روی پارچه های تولید شده در 
داخل کشــور باعث کاهش وابستگی به واردات 
بــه ویژه از کشــورهای هند و چین می شــود. 
تولیدکنندگان لباس در طول یک ســال از 12 
میلیارد متر پارچه برای تهیه پوشــاک صادراتی 
استفاده می کنند که ۳ میلیارد متر آن در داخل 
تولید می شود. در صورت از میان برداشتن تمامی 
موانع می توان ظرفیت تولید پارچه در داخل کشور 
را تا 6۰ درصد در طول پنج سال آینده افزایش 
داد. در نتیجه برای سرمایه گذاری های بیشتر در 
این بخش موقعیت های بیسار خوبی وجود دارد. 
انجمن کارخانجات نساجی بنگلادش از دولت این 
کشور درخواست اختصاص یک منطقه اقتصادی 
جداگانه برای تاسیس صنایع جدید کرده است. 
در حال حاضر مجموع سرمایه گذاری در بخش 

نساجی، 7۰۰۰۰ کرور تاکا می باشد. در نمایشگاه 
بین المللی ماشین آلات نســاجی و پوشاک که 
اخیراً در داکا-پایتخت بنگلادش-برگزار شــده 
بود، جدیدترین نوآوری ها در بخش ماشین آلات 
نساجی به نمایش گذاشــته شد. این نمایشگاه 
باعث ایجاد ارتبــاط بین تولیدکنندگان داخلی 
نساجی و پوشاک با تامین کنندگان و خریداران 

جهانی شده است.
در این نمایشــگاه فناوری های جدید، تجهیزات 
مدرن، مواد اولیــه و خدمات در معرض نمایش 
گذاشــته شــد. علاوه بــر آن فرصتــی برای 
بازدیدکنندگان و تامین کنندگان بین المللی به 
وجود آورد تا کســب و کار خــود را در این بازار 
پرمنفعت گســترش دهند و در عین حال باعث 

تسریع پیشرفت های فنی بنگلادش شده است.

چشم انداز سرمایه گذاری 50000 کرور تاکایی در صنایع نساجی بنگلادش

یک گروه از محققان به سرپرســتی دانشگاه 
پورتسموث موفق شده اند با استفاده از الیاف 
زیســت توده ای نخل خرما)زیســت توده به 
معنای مواد اولیه ضایعاتی به دســت آمده از 
گیاهان، مواد غذایی و پســاب هاست(، مواد 
اولیه بیوکامپوزیتی تولید کنند. از این مواد می 
توان در اجزای غیرساختاری نظیر ضربه گیر 

اتومبیل و لایی درب استفاده کرد. 
گفته می شود بیوکامپوزیت پلی کاپرولاکتون 
به دست آمده از الیاف خرما بر خلاف کامپوزیت 
های مصنوعی تقویت شــده با الیاف شیشه و 
کربن، کاملا زیست تجزیه پذیر، تجدیدپذیر، 

پایا و قابل بازیافت است.
محققان خواص مکانیکی بیوکامپوزیت جدید 

را مورد آزمــاش قــرار داده و دریافته اند که 
استحکام کششی آن نسبت به کامپوزیت های 
بشرســاخت متداول افزایش یافته و در ضمن 
مقاومت آن در برابر ضربات کم ســرعت نیز 

بیشتر شده است.
بــه گفته سرپرســت بخــش تولیــد و مواد 
اولیه پیشــرفته گروه تحقیقاتی در دانشــگاه 
پورتســموث -دکتر هــوم داکال- تحقیق و 
بررسی بر روی امکان استفاده از الیاف به دست 
آمده از ضایعــات درخت خرما به عنوان ماده 
تقویت کننده کامپوزیت های سبک، فرصت 
بزرگی را برای اســتفاده از این مواد در تولید 
بیوکامپوزیت های سبک و پایا و با هزینه پایین 

فراهم می کند. 
تاثیر این کار تحقیقاتی بسیار چشمگیر خواهد 
بود چون ایــن جایگزین های ســبک برای 
کامپوزیــت های متداول می توانند به کاهش 
وزن وســایل نقلیه کمک کنند که در نهایت 
منجر به مصرف کمتر سوخت و انتشارات کمتر 
دی اکسید کربن می شود. این مواد اولیه پایا در 
مقایسه با الیاف شیشه و کربن انرژی کمتری 

مصرف می کنند و زیست تجزیه پذیر هستند و 
در نتیجه بازیافت آن ها ساده تر است.

الیاف درخت خرما یکی از در دســترس ترین 
الیاف طبیعی در آفریقای شمالی و خاورمیانه 
است. نخل های خرما حجم بالایی از ضایعات 
تولید می کنند که به دلیل آلایندگی محیط 
زیســت و تخریب میکروارگانیــزم های مهم 
خاک، سوزانده شده یا به زمین های دفن زباله 
ریخته می شوند. آن بخش از درخت خرما که 
اغلب به عنوان الیاف مورد اســتفاده قرار می 
گیرد، پوســته آن است یعنی بخشی که تنه 
درخت را در بر می گیرد و هنگام هرس کردن 

برگ ها شل شده و از درخت جدا می شود.  
داکال مــی گوید متقاعد کــردن مردم برای 
اســتفاده از طبقه بندی های جدیدی از مواد 
اولیه نظیــر کامپوزیت های تقویت شــده با 
الیاف طبیعی برای کاربردهای ســاختاری و 
غیرساختاری، زمان بر است و رفع این چالش 
هــا نیازمند تحقیق و نوآوری بیشــتری بین 

صنعت و موسسات آکادمیک می باشد.

تولید مواد اولیه بیوکامپوزیتی
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 Sami&Samu در پــروژه ای تحت عنــوان
که اخیراً از آن رونمایی شــده به معرفی مواد 
اولیه تجدیدپذیر جدید، تکمیل های سطحی و 
منسوجات نوآورانه برای استفاده در بیمارستان 
Nova که قرار است تا سال 2۰2۰ در فنلاند 

مرکزی افتتاح شود، پرداخته شده است.
مرکز تحقیقات فنی VTT فنلاند، دانشــگاه 
علوم کاربردی JMAK و بخش بهداشــت و 
درمان فنلاند مرکزی بــا همکار یکدیگر و با 

بهره گیری از مواد طبیعی زیست فعال بر پایه 
چوب ســعی دارند تا با مقاومت ضدمیکروبی 
در محیط های بیمارستانی مبارزه کنند. یکی 
دیگر از اهداف این سازمان ها جایگزین کردن 
مواد اولیه سنتی با مواد اولیه زیستی می باشد.

در انتخــاب راهکارهای ســاختاری و عناصر 
مربوط به طراحی داخلی در بیمارســتان نوا، 
بهره بــرداری از مزایای طبیعــت مد نظر قرار 
داده شــده است. هدف، یافتن جایگزین هایی 
برای پلاستیک های بر پایه نفت، کاهش حجم 
ضایعات بیمارستانی و اولویت بخشی به مواد 

اولیه قابل بازیافت می باشد.
به گفتــه مدیــر پروژه، رشــد و گســترش 
میکروارگانیسم ها قابل پیشگیری است برای 
مثال با به کارگیری مواد اولیه بر پایه چوب و 
افزودنی های زیست فعال. این کار باعث افزایش 

ایمنی و زیست سازگاری بیمارستان می شود. 
تیم تحقیقاتی آزمایشــاتی را بــر روی اضافه 
کردن مواد زیســت فعال به مواد اولیه سنتی 
مورد استفاده در بیمارستان ها نظیر منسوجات 

انجام خواهد داد. 
محققــان همچنین نمونه های آزمایشــی از 
لوازم بیمارستانی تهیه شــده با مواد اولیه یا 
تکمیل های ســطحی جدید نظیر پرده های 
جداکننده، لینن و وســایلی که پیش از این از 
پلاستیک های بر پایه نفت تهیه می شد را مورد 

بررسی قرار می دهند.
انتظار می رود این پروژه باعث تســریع رشــد 
توسعه و تجاری ســازی مواد ضدمیکروبی بر 
پایه چوب و مــواد جایگزین حاوی میزان کم 
کربن برای پوشش ها و منسوجات پلاستیکی 

در فنلاند مرکزی شود.  

جلوگیری از گسترش میکروارگانیسم ها در بیمارستان ها با استفاده از مواد اولیه بر پایه چوب

کمپانی انحصاری یونیتک تکس مک واقع در 
شهر پونا در هندوستان، عینکی جدیدی را به 
نام UniK1 و با استفاده از یک فناوری جدید و 
انجام فرایندی خاص بر روی فولاد تولید کرده 
است. انجام این فرایند باعث افزایش مقاومت 
سایشی و کم شدن ضریب اصطکاک می شود، 
همچنین برای ریسندگی انواع مختلفی از نخ ها 
نیز مناسب اســت. آن ها برای تولید محصول 
جدید یعنی UniK1 از اطلاعات گسترده خود 
در زمینه تولید عینکی های سیستم ریسندگی 
رینگ استفاده کرده اند. بروز تغییرات اساسی 
در خواسته های مشتریان و تمرکز آن ها بر روی 

سرعت، کارایی و بهره وری بیشتر و اقتصادی 
بودن باعث طراحی و تولید عینکی های جدید 
شده است. این محصول کاملًا در هند ساخته 
شــده و هم سطح محصولات مشــابه وارداتی 
می باشــد. کمپانی یونیتک تکس مک برای 
تولید محصول جدید از تجربه 42 ساله خود 
برای بررسی تمامی جنبه های انجام عملیات 
بر روی فولاد و پوشش دهی آن استفاده کرده 
و به این نتیجه رســیده که خصوصیات فولاد 
موجود بر روی ســطح عینکی در مقایســه با 
پوشــش هارد کروم بهتر اســت. عینکی های 
جدید برای ریســندگی نخ های ظریف و فوق 
ظریف، نخ های تراکمی، نخ های رنگرزی شده 
و همچنین نخ های تهیه شده از الیاف ساینده 
نظیر اکریلیک، پلی پروپیلن، کولار، لینن، بامبو، 
پلی اســتر، ملانژ، مودال و غیره مناسب است. 
علاوه بــر آن برای ریســندگی نخ های جین 
ضخیم و با استحکام بالا و نسل جدید الیاف نیز 
مناسب می باشد. از آن جایی که عینکی جدید 

در مقایســه با نوع کرومی آن بسیار سخت و 
محکم بوده در نتیجه مقاومت سایشی آن نیز 
عالی اســت. علاوه بر آن به دلیل عدم ایجاد 
حرارت زیاد بر روی عینکی، ضریب اصطکاک 
آن نیز پایین می باشــد که ایــن موضوع در 
سیستم ریســندگی تراکمی از اهمیت زیادی 

برخوردار است. 
تکمیل های ســطحی ویژه ای بر روی عینکی 
انجام می شــود که باعث ثبات در کارایی آن 
می گردد. سطح صاف و صیقلی فلنج ها نیز این 
امکان را فراهم می کند تا بتوان از شیطانک های 
معمولی حتی در ســرعت های خیلی بالا نیز 

استفاده کرد.
کمپانی یونیتک تکس مک از سال 1985 به 
بعد فناوری های خود را به کشورهای مختلفی 
از جمله ژاپن، ترکیه، اندونزی، تایلند، مالزی، 
تایوان، بنگلادش، آمریکای جنوبی و غیره صادر 

کرده است.

تولید عینکی های فولادی به جای عینکی های هارد کروم
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کمپانی بلژیکی پیکانول متخصص توســعه، 
تولید و فروش ماشــین آلات و فناوری های 
بافندگی در صنعت نســاجی قرار اســت در 
شــانزدهمین دوره از نمایشــگاه بین المللی 
ماشین آلات نساجی و پوشاک داکا یا همان 

DTG حضور داشته باشد. 

این نمایشگاه از تاریخ 9 تا 12 ژانویه در داکا 
پایتخــت بنگلادش برگزار خواهد شــد. در 
دهه اخیر بنگلادش بازار بسیار مهمی برای 
محصولات گروه پیکانول بوده است. پیکانول 
مهم ترین تامین کننده ماشین آلات بافندگی 
برای بازار بنگلادش به شمار می رود که دلیل 
آن وجود نمونه محصولات کامل و رقابت پذیر 
و همچنین ارایه خدمات در بالاترین ســطح 
است. بیشــترین ســرمایه گذاری در بخش 
پارچه های جین، شلواری یا دامنی، پیراهن 
مردانه و ملحفه انجام شــده است. پیکانول 
برای ایــن بخش ها ماشــین آلات بافندگی 
رپیر و ایرجت را ارایه می دهد. چندین سال 

اســت که کمپانی اســپینتکس تکنولوژی 
نماینده پیکانول در این کشــور اســت و با 
وجود تکنسین های متخصص و ماهر خدمات 
محلی و خدمات پــس از فروش خوبی را از 
نظر لوازم یدکی و بسته های بافندگی عرضه 

می کند.
تکنســین ها ســالی یک بار به شعبه اصلی 
پیکانــول در بلژیک رفته و آموزش های لازم 
را در مورد جدیدترین پیشرفت های صورت 
گرفته، دریافت می کنند. پیکانول قصد دارد 
در سال های آینده نیز محصولات و خدمات 
عالی خود را در اختیار کارخانجات نســاجی 

بنگلادشی قرار دهد.

DTG 2019 حضور کمپانی پیکانول در نمایشگاه

گرافین بــه دلیل انعطاف پذیری و رســانایی 
بالای خود دارای پتانسیل خوبی برای استفاده 
به عنوان ماده اولیــه در محصولات مربوط به 
ســلامت، ورزش و تناسب اندام می باشد. یک 
تیم تحقیقاتی از دانشگاه منچستر روشی را برای 
تولید نخ های بر پایه گرافین مقیاس پذیر کشف 
کرده است. منسوجات الکترونیکی پوشیدنی 
دارای چنــد کارکرد به دلیل پتانســیل خود 
برای استفاده در منسوجات بهداشتی، ورزشی، 
تناســب اندام و هوافضا مورد توجه بیشــتری 
قرار گرفته اند. گرافین به دلیل انعطاف پذیری 
و رســانایی بالایی که دارد ماده اولیه مناسبی 
برای استفاده در این محصولات به شمار می رود. 
هر اتم گرافین که در معرض هوا قرار می گیرد 
ایــن قابلیت را دارد که تغییــرات اطراف خود 
را حس کند و این خاصیت باعث می شــود تا 

گرافیــن ماده اولیه ایده آلی برای اســتفاده در 
حسگرها باشــد. در سال های اخیر منسوجات 
هوشــمند پوشیدنی یک رنسانس را در عرصه 
نوآوری، مینیاتورســازی و تجهیزات بی سیم 
تجربه کرده اند. برای قرار دادن حســگرهای بر 
پایه منســوجات در لبــاس تلاش های زیادی 
صورت گرفته اســت هرچند کــه فرایندهای 
تولیدی حال حاضر پیچیده، زمان بر و پرهزینه 
بوده و ماده اولیه مورد استفاده در آن ها زیست 
تجزیه ناپذیر است و در تولید آن ها نیز از مواد 
اولیه فلزی رسانای ناپایدار استفاده می شود. تیم 
تحقیقاتی موسسه ملی گرافین روشی را برای 
تولید چندین تن نخ بر پایه گرافین با استفاده 
از ماشین آلات نســاجی موجود و بدون صرف 
هیچ گونه هزینه تولید اضافی، کشف کرده است. 
این نخ ها علاوه بر این که قابلیت تولید در حجم 
بالا را دارند، انعطاف پذیر، قابل شستشو، ارزان 
و زیســت تجزیه پذیر نیز هستند. حسگرهای 
گرافینی را می توان هم در سامانه بازشناسی با 
امواج رادیویــی )RFID( خود تامین و هم در 
بلوتــوث کم مصرف به کار گرفــت و داده ها را 
به صورت بی ســیم به تلفن همراه ارسال کرد. 
دکتر کریم یکی از سرپرست های تیم تحقیقاتی 

می گوید: »ما اعتقاد داریم که فرایند فوق سریع 
ما برای تولید منســوجات بر پایه گرافین گام 
مهمی به ســمت شناخت نسل آینده پوشاک 
با کارایی بالاســت.« یکی از موانعی که بر سر 
راه پیشرفت منسوجات الکترونیکی پوشیدنی 
وجــود دارد حجیم بودن اجزای مورد نیاز برای 
تامین نیروی این منسوجات است. پیش از این 
به کارگیری این اجزا در منسوجات بدون تاثیر 
گذاشــتن بر خواص و راحتی ماده اولیه دشوار 
بوده است. اســتفاده از ابزار هوشمند شخصی 
نظیر ســاعت های فیتنس در حال گسترش 
می باشد. دکتر شــیلا آفروجی کسی که این 
پروژه را در طول دوره پی اچ دی خود انجام داده 
می گوید: »بزرگ ترین چالش بر سر راه استفاده 
از یک ماده اولیــه هیجان انگیز و جدید نظیر 
گرافین در صنعت کهن نساجی مقیاس پذیری 
فرایندهای تولید آن است. ما با استفاده از یک 
فرایند تولیدی سریع و فوق سریع برای تولید 
ماده اولیه گرافینی و منسوجات بر پایه گرافین 
بر این چالش غلبــه کرده ایم. فناوری ما برای 
تولید هــزاران کیلوگرم از نخ های گرافینی در 
عرض یک ساعت پیشرفتی چشمگیر در صنعت 

نساجی به شمار می رود.«

نخستین نخ گرافینی مقیاس پذیر برای استفاده در منسوجات پوشیدنی
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افزایش نوآوری، افزایش مصرف داخلی و وجود 
تقاضا برای صادرات باعث به وجود آمدن امید 

در صنایع نساجی هند شده است.
صنعت نســاجی که یکی از صنایع کهن هند 
به شــمار می رود، نقش بسزایی در صادات این 
کشور ایفا می کند و همچنین نقش مهمی در 
اســتخدام شــمار زیادی از نیروی کار ماهر و 
غیرماهر دارد. صنایع نســاجی در حال حاضر 
حدود 2 درصد تولیــد ناخالص داخلی هند و 
حدود 1۰ درصد محصولات تولید شــده و 14 
درصد مجموع شاخص تولیدات صنعتی را به 
خود اختصاص می دهد. تغییرات اخیر در رابطه 
با سیاست عدم کسب درآمد در نوامبر 2۰16 و 
ارائــه مالیات خدمات و کالاها در ژوییه 2۰17 
باعث ایجاد اخلال در کل اقتصاد کشور شد. این 
صنعت به شدت شکننده که فعالیت آن عمدتاً 
با پول نقد بود و محصولاتی را برای مصرف انبوه 
تولید می کرد به دلیل رژیم مالیاتی اصلاح شده 

دچار عقب افتادگی شد.
پیش بینی می شود صنایع نساجی هند علی رغم 
این عقب افتادگی از 12۰ میلیارد دلار به 25۰ 
میلیارد دلار در پنج سال آینده برسد و پتانسیل 
بــالای خود را در تمامی بخش های نســاجی 
نشان دهد. هند در زمینه تجارت نخ در جهان 
به یک تامین کننده مطرح تبدیل شده است. به 
منظور حفظ و بهبود این برتری و رفع نیازهای 
موجود در بازار داخلی برای نخ با کیفیت، باید 
میزان سرمایه گذاری ها در بخش ماشین آلات 
ریســندگی افزایش پیدا کند. همچنین برای 
رفع نیازهای بازار صادراتی و نیاز رو به رشــد 
برای پوشــاک با کیفیت در بــازار داخلی باید 
سرمایه گذاری در بخش های پس از ریسندگی 
برای مثال تولید پارچه و تکمیل را نیز افزایش 

داد. در نتیجه دولت هند و دولت های محلی در 
حال افزایش بودجه و سرمایه می باشند. علاوه 
بر آن احتمال دارد دولت هند برای دسترسی 
بهتر به بازار، توافقنامه های تجاری آزادی را با 
کشورهای مهم مصرف کننده امضا کند. علاوه 
بــر آن به روش اتوماتیــک و بدون تایید اولیه 
دولت امکان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
بخش نســاجی هند وجود دارد. بر این اساس 
انتظار می رود تعادل خوبی بین مدرنیزاسیون 
و ایجاد سرمایه های جدید برقرار شود. تجارت 
الکترونیــک نقش مهمی در صنایع نســاجی 
و پوشــاک هند ایفا می کند. مشتریان از این 
طریق می توانند به آســانی با یکدیگر ارتباط 
داشته باشند و کســب و کارها هم به تجارت 
بپردازنــد. در حال حاضر شــرایط به  گونه ای 
است که تجارت الکترونیک بر بازار حکمفرما 
می باشد و هر شرکتی که خواهان رشد و ترقی 
است باید حضور آنلاین هم داشته باشد. البته 
مشتریان همچنان ترجیح می دهند در هنگام 
خرید ماشین آلات در زمینه های مختلفی نظیر 
قابلیت های فنی، ویژگی های ماشین و غیره به 

صورت شخصی حضور داشته باشند.
امروزه به کارگیری و استفاده از پیشرفته ترین 
ابزار موجــود در بازار برای کســب و کارهای 
نساجی از اهمیت زیادی برخوردار است. البته 
در زمینه تجارت ماشین آلات سنگین بیشتر 
معاملات به صــورت حضوری و با مکالمه های 
شخصی صورت می گیرد چون پای میلیون ها 

روپیه در میان است.
با این وجود هنوز افرادی در این صنعت هستند 
که سعی دارند از طریق یک فناوری الکترونیک 
برای خرید اجزا و قطعات در مسیر آنلاین شدن 
این معامــلات گام بردارند. برای مثال کمپانی 
انحصاری ماشــین آلات لاکشــمی ، پیشرو در 
عرصه ماشــین آلات ریسندگی در جهان یکی 
از اولین شرکت های فعال در این زمینه بوده و 
ابزاری را تحت عنوان »e-spares« معرفی کرده 
است. کل این پروسه از گفتگوی اولیه گرفته تا 
سفارش گذاری و پرداخت به صورت آنلاین انجام 
می شــود. این کار نه تنها باعث کاهش زمان 

سفارش گذاری می شود بلکه تجربه کلی خرید 
را بهبود می بخشد.

انقلاب صنعتی چهارم  
منسوجات زمانی محدود به صنایع دستی بودند 
اما امروزه تبدیل به صنعتی علمی، مهندسی 
شده و بسیار همه گیر از انواع الیاف و فناوری ها 
شــده اند. این بخش اکنون شــامل مهندسی 
مکانیک، الکترونیک، کامپیوتر، شیمی و غیره 
می شود. صنایع نساجی با تغییر ترندها و افزایش 
تقاضاهای مشتریان تغییر شکل داده تا بتواند 

پاسخگوی نیازهای موجود باشد.
انقلاب صنعتی چهارم یــا همان صنعت 4 و 
به کارگیری هوش مصنوعی در ماشــین آلات 
نســاجی موج جدیدی از نوآوری را برای این 
صنعت به ارمغان آورده اســت. پیشرفت های 
صورت گرفته این امکان را برای کمپانی به وجود 
می آورد تا از راه دور ماشین آلات خود را کنترل 
کنــد و در زمینه جمع آوری و تجزیه و تحلیل 
داده ها نیز به پیشرفت برسد. چنین نوآوری هایی 
امکان بررسی و اندازه گیری جزییات تولید یک 
ماشین و کارخانه و همچنین کارایی آن ماشین 
را با فشار یک دکمه فراهم می کند. هر مشکلی 
در نرم افزار ماشین رخ دهد توسط تولیدکنندگان 
ماشین از همان کارخانه تولیدی قابل کنترل 
می باشد. در مجموع آینده صنایع نساجی هند 
با وجــود افزایش تعداد نوآوری هــا و افزایش 
مصرف داخلی و همچنین تقاضا برای صادرات، 
نوید بخش به نظر می رســد. رشــد اقتصادی 
ســریع باعث افزایش درآمد قابل تصرف و در 
نتیجه افزایش تقاضا برای محصولات می شود 
که نتیجه آن بزرگ تر شدن بازار داخلی است. 
علاوه بر آن هجوم مدهای غربی منجر به ایجاد 
تغییرات چشمگیر و ثابتی در ترندهای مد هند 
شده است که صنعت نساجی باید پاسخگوی 
آن باشد. در حال حاضر بازار داخلی پوشاک و 
محصولات لایف استایل هند 85 میلیارد دلار 
تخمین زده می شــود و انتظار می رود تا سال 

2۰25 به 16۰ میلیارد دلار هم برسد.

رشد و نوآوری در صنایع نساجی هند
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در چهارمیــن دوره از نمایشــگاه اینتکــس 
آسیای جنوبی در ســریلانکا بیش از ۳5۰۰ 
خریدار از 18 کشور مختلف حضور داشته اند. 

تامین کنندگان مطرح نســاجی از کشورهای 
هند، پاکســتان، بنگلادش، چین و تایوان در 
این نمایشگاه طیف گسترده ای از محصولات 
نوآورانه خود شامل نخ، پوشاک و پارچه جین، 
اکسسوری های پارچه و خدمات مربوطه را به 

نمایش گذاشتند.
امسال برای نخستین بار میز گردی تخصصی 
با موضوع »نساجی 4.۰-آسیای جنوبی« که 
در مورد ترندهای صنعتــی پیش رو بود نیز 
در کنار رویداد فشــن فیستا که بیش از 5۰۰ 

فعال صنعتی در آن حضور داشتند، برگزار شد. 
در این رویــداد اعضا نظریات خود را در مورد 
چالش ها و آینده صنایع نســاجی و پوشاک 
آســیای جنوبی و چگونگی اســتفاده از موج 
چهارم انقلاب صنعتی در کشورها و کسب و 

کارشان بیان کردند.
پنجمین دوره از این نمایشگاه در بیستم نوامبر 
ســال آینده و در مرکز نمایشگاهی سیریماو 
بندارانایکه )BMICH( در شهر کلمبو واقع در 

سریلانکا برگزار شود.

حضور بیش از 3500 خریدار از 18 کشور مختلف در نمایشگاه اینتکس

اندونزی به دنبال آن اســت که تا سال 2۰۳۰ با 
بهره گیری از مزایای فناوری های دیجیتال، خود را 
به جمع پنج تولید کننده برتر نساجی و پوشاک 
جهان برســاند. به گفتــه مادوری-رییس بخش 
نساجی، چرم، کفش و صنایع مختلف در وزارت 
صنایع- به کارگیری فناوری های موجود در انقلاب 
صنعتی چهارم یا همان صنعت 4.۰ باعث افزایش 
کارایی و رقابت پذیری صنعت نساجی این کشور 
در سطح جهان می شود. مادوری با تاکید بر مزایای 
موج چهارم انقلاب صنعتی در عرصه همبستگی،  
اتوماسیون، یادگیری ماشین و استفاده از داده ها 
در لحظه گفت که هدف آن ها توسعه یک صنعت 
نساجی یکپارچه با استفاده از فناوری های موجود 
در صنعت 4.۰ نظیر اتوماسیون سه بعدی و اینترنت 
اشیا می باشد. صنایع نساجی و پوشاک اندونزی 
بین سال های 2۰16 تا 2۰19، 6/6 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری مازاد در زمینه فناوری های جدید و 

تجهیزات تولیدی استاندارد انجام داده است.
ماشــین آلات جدید باعث تولید 452۰۰۰ تن 
الیاف، 569۰۰۰ تن نخ و 416 میلیون تکه لباس 

بیشتر در طول دوران فوق می شود. علاوه بر آن 
در این سال ها بیش از 42۰۰۰۰ کارگر دیگر نیز 
در این بخش به کار گرفته شده اند. وزیر صنایع 
این کشور خاطر نشــان کرده است که اندونزی 
می بایست برای مواجهه با تغییر تقاضای موجود 
در بخش های مختلف از کالاهای بیسیک گرفته 
تا منسوجات کارکردی نظیر لباس های ورزشی، 
مهــارت کارگران را ارتقا دهد. صنایع نســاجی 
اندونــزی باید ظرفیت تولیــد و صرفه جویی به 
مقیاس خود را افزایــش دهد تا بتواند نیازهای 
مربوط به منســوجات کارکــردی در بازارهای 

داخلی و صادراتی را برآورده سازد.
در حال حاضر میزان صادرات محصولات نساجی و 
پوشاک اندونزی در حال رشد است، این میزان در 
سال 2۰18 به رقم 1۳/5 میلیون دلار رسیده است 
و پیش بینی می شود میزان صادرات در سال جاری 
بیش از 11 درصد افزایش یافته و به 15 میلیارد 
دلار برسد. نرخ رشد صنایع پوشاک از این هم فراتر 
رفته و در سه ماهه سوم سال 2۰18 در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل به 1۰/59 درصد رسیده در 
حالی که نرخ رشد سالانه صنایع نساجی در همان 

دوره، تنها 1/9۰ درصد بوده است.
به گفته وزیر صنایع اندونزی، صادرات محصولات 
نساجی و پوشاک کشور در ســال 2۰17، 1۰/6 
میلیارد دلار از تولیــد ناخالص داخلی را به خود 

اختصاص می داد.
رییس انجمن نســاجی اندونزی، اد ســوراجات 

می گوید صادرات نساجی در طول دو سال گذشته 
در میانه اقتصاد راکد جهان همچنان روند افزایشی 

داشته است. 
البته بازار صادراتی این کشــور در مقایســه با 
کشــورهایی نظیر بنگلادش و ویتنام همچنان 
کوچک است. ســوراجات اظهار امیدواری کرد 
کــه با وجود توافق تجــارت آزاد با اتحادیه اروپا 
که پیش بینی می شود در سال جاری امضا شود، 
صادرات تا سه ســال آینده به 2۰ میلیارد دلار 
برسد. این کشور همچنان قرار است توافق دیگری 
را نیز با استرالیا به امضا برساند. دولت اندونزی در 
تلاش است تا با احداث بندری جدید در پاتیمبان 
واقع در استان جاوه غربی، وضعیت حمل و نقل را 
بهتر کند. پیش بینی می شود این پروژه ۳ میلیارد 

دلاری تا پایان سال جاری تکمیل شود.
به گفته دبیــر کل انجمن تولیدکنندگان الیاف 
مصنوعی اندونزی، این کشور به دلیل دارا بودن 
زمین های گسترده در دســترس و آب و هوای 
مساعد پتانســیل تبدیل به یکی از بزرگ ترین 
تولید کنندگان الیاف ریون در جهان را داراست. 
کارخانجــات تولید کننده ریون نــه تنها باعث 
استحکام ساختار صنایع نساجی کشور می شوند 
بلکه وابســتگی به مواد اولیه خام وارداتی را نیز 
کاهش می دهند. اندونزی در سال 2۰17 حدود 
565۰۰۰ تــن الیاف ریون تولید کرده اســت. 
پیش بینی می شود تا سال 2۰19 این رقم به یک 

میلیون تن هم برسد.  

قرار گرفتن اندونزی در میان پنج تولیدکننده برتر نساجی جهان تا سال 2030 
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گروه لنزینگ قصد دارد تعهد خود را در راستای 
فعالیت هــای زیســت محیطی هرچه بیشــتر 

گسترش دهد. 
این کمپانی اتریشــی به عنوان پیشرو در زمینه 
الیاف ســلولزی بر پایه چوب با ســرمایه گذاری 
بیش از 1۰۰ میلیون دلار در زمینه کارخانجات 

و فناوری های تولیدی پایا، همچنان در مســیر 
پایایی در صنایع نســاجی و بــی بافت در حال 

حرکت است.
مدل های اجرایی گردشــی و فرایندهای تولید 
حلقه بســته تبدیل به یک اســتاندارد در این 
صنعت شــده اند. بخش مهمی از این ســرمایه 
گذاری به فناوری های تولید حلقه بســته برای 
گسترش سیستم های بازیابی سولفور مربوط می 
شود. فاز بعدی سرمایه گذاری اصلاح واحدهای 
تصفیه پســاب خواهد بود. علاوه بر آن لنزینگ 
با ســاخت یک دیگ بخار گاز در ســایت خود 
در چین و کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه 
ای، مصرف انرژی خود را بهینه خواهد کرد. این 

سرمایه گذاری باعث تحکیم جایگاه برتر لنزینگ 
در رابطه با امور پایایی در کارخانه تولید ویسکوز 

آن در شهر نانجینگ می شود.
اقدام فوق تاکیدی بــر تعهد لنزینگ به اهداف 
توســعه ی پایای)SDG( سازمان ملل می باشد. 
 SDG یکی از مهم ترین این اهداف برای شرکت

12: تولید و مصرف متعهدانه است.
کمپانی لنزینگ با اعــلام اهداف خود در رابطه 
با توســعه پایا در سال 2۰18، قصد دارد تا سال 
2۰2۰ تمامی سایت های تولیدی خود را دارای 
نشان اســتاندارد Eu Ecolabel کند. در نتیجه 
لنزینگ یکی از اولین شــرکت هایی اســت که 

دارای استاندارد تولید پایا در جهان است.

سرمایه گذاری 100 میلیون دلاری لنزینگ در زمینه فناوری های پایا

یک معلم دبیرستان موفق به تولید اولین حوله  
ضد شــن جهان از بطری های پلاستیکی شده 
است. وین گودوین از استرالیا از شور و اشتیاقی 
که هر روز در دانش آموزانش می دید الهام گرفته 
و یک برند مســافرتی دوستدار محیط زیست را 

خلق کرده است.
او زمان هــای غیــرکاری خود را صرف ســفر، 
موج سواری، غواصی و کمپینگ می کرد و همواره 
نیاز به حوله ای را حس می کرد که بیش از اندازه 
جا نگیرد، شنی نشود و زمان زیادی برای خشک 
شدن لازم نداشته باشد. زمانی که دانش آموزانش 
الهام بخش او برای راه اندازی برندی زیست سازگار 
برای گردشگران شدند، این نخستین مشکلی بود 

که باید از پس آن برمی آمد.
این حوله ها با ابعــاد cm 8۰*16۰ از یک پارچه  
جدید تولید کمپانی Evolve Travel Goods به 

نام Ecolite Microfibre تولید می شوند. پارچه 
جدید از 2۰ درصد پلی آمید و 8۰ درصد پلی استر 

بازیافتی تهیه می شود. 
استفاده از پلی اســتر بازیافتی باعث کاهش 9۰ 
درصدی مصرف آب و 7۰ درصدی مصرف انرژی 
می شــود. تهیه  حوله از این پارچه باعث ایجاد 
ویژگی هایی نظیر زیست ســازگاری، دفع شن، 
ضدمیکروبی بودن، سبکی و خشک شدن سریع 

در آن می شود.
گودوین عقیده دارد پس از ماه ها تحقیق و طراحی 
موفق شده است محصول مورد نظر و ایده آل خود 
را تولید کند. از همه مهم تر این که این محصول 
به روشــی زیست سازگار تولید شده است. برای 
تولید هر حوله به 2۰ بطری پلاستیکی نیاز است، 
بطری هایــی که به طور معمول ســرانجام آن ها 

زمین های دفن زباله یا اقیانوس هاست.
پارچه اکولایت علاوه بر زیســت ســازگاری آن 
پارچه ای نوآورانه و با طراحی پیشرفته است که 

چندین ویژگی مهم دارد:
دفع شن: طراحی پارچه طوری است که دانه های 
شن به آسانی از روی آن سر می خورند بدون آن 
که مانند حوله های پنبه ای متداول لابلای الیاف 

گیر کنند.

ضدمیکروب:  با وجود این خاصیت در حوله دیگر 
نیازی به شستشوی مداوم آن نیست و در نتیجه 
میزان مصرف آب و دترجنت در طول عمر مفید 

محصول کاهش می یابد.
جذب فوق العاده: این پارچه تا سه برابر وزن خود 

قابلیت جذب آب دارد.
حمل بسیار آسان: این پارچه بسیار سبک است 
و این امکان را فراهــم می کند که حوله با ابعاد 
کامل را بتوان به اندازه یک بوریتو )نوعی غذای 
مکزیکی که به شکل اســتوانه ای پیچیده شده 
است( تا کرد که این برای مسافرت بسیار ایده آل 
می باشد. خشک شدن سریع-حوله های جدید 
دارای جذب خورشیدی بالایی بوده و الگوی بافت 
پارچه آن ها به صورتی است که دفع آب از آن ها 
ســریع تر رخ می دهد. در نتیجه سرعت خشک 
شدن آن ها افزایش چشمگیری می یابد. هر کدام 

از این حوله ها دارای یک روی تیره هستند. 
زمانی که در معرض نور خورشید قرار می گیرند، 
پیگمنت های تیره جذب امواج خورشید را افزایش 
می دهند. این امر باعث گرم شدن ملکول های آب 

شده و آن ها را برای تبخیر آماده می کند.

تولید حوله های ضد شن از بطری های پلاستیکی
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انجمن صنایع ابریشم ازبکستان با همکاری 
انجمن ابریشــم ایتالیا اخیراً در مورد احداث 
یک پارک صنعتی ایتالیایی در ازبکستان به 

توافق رسیده اند. 

شــرکت های متخصص در زمینــه فراوری 
پیله کرم ابریشــم، تولید کالاهای ابریشمی 
و تجهیزات مربوطه در این پارک به فعالیت 
خواهند پرداخت که به گفته متخصصان باعث 
افزایش صــادرات به اتحادیــه اروپا و ایجاد 

بازارهای جدید می شود.
در حــال حاضر هر دو طرف موافقت خود را 
برای ایجاد نخستین سرمایه گذاری مشترک 
ابریشمی تکمیل  تولید محصولات  به منظور 

شده، اعلام کرده اند. 
انجمن ابریشــم ایتالیا همچنیــن در حال 

مذاکره با شرکت های نســاجی ترکیه برای 
تولید محصولات جدید نظیر فرش ابریشمی 
و پارچه های ابریشمی نقاشی شده می باشد. 
در حال حاضــر در راســتای تدابیر دولتی 
برای توسعه یکپارچه صنعت ابریشم تا سال 
2۰2۰، ۳۰ کارخانه فراوری پیله کرم ابریشم 

در کشور مدرنیزه شده است. 
اقداماتی نیز برای ســازماندهی 11 شرکت 
جدید فــراوری پیله کرم ابریشــم با هزینه  

8۳/2 میلیون دلار در دست انجام است.

احداث پارک صنعتی ایتالیایی در ازبکستان

مسئولان و برندهای مختلف با افزایش آگاهی از 
خطرات ناشی از میکروالیاف به دنبال روش هایی 
برای کاهش اثرات آن ها هســتند. در حال حاضر 
هیچ روش موثقی برای بررسی الیاف جدا و پخش 
شــده از پارچه و لباس وجود ندارد. بدیهی است 
بدون در اختیار داشــتن یک الگوی اســتاندارد 
تشــخیص این که یک پارچه از نظر رهاســازی 
الیاف خوب اســت یا بد، دشوار می باشد. کمپانی 
آزمایشــگاهی اس جی اس واقع در سوییس یک 
روش خانگی برای بررسی میکروالیاف ابداع کرده 
و برای آماده کردن روش آزمایشی جدید در حال 
همکاری با سازمان های استاندارد مربوطه می باشد.

میکروالیاف ذرات پلاستیکی با قطری برابر کسری 
از یک میلیمتر و طولی کمتر از 5 میلی متر هستند. 
به نظر می رسد یکی از منابع اصلی میکروالیاف 
منسوجات باشــند به ویژه پوشاک و منسوجات 
خانگی که نیازمند شستشــوهای مکرر هستند. 
میکروالیاف در طول فرایند شستشو از منسوج جدا 
شده و وارد آبراهه ها می شوند چون در حال حاضر 
امکان فیلتر کردن آن ها در سیستم های تصفیه 

پساب وجود ندارد.
لباس ها در هنگام شستشو در ماشین لباسشویی 
تحت فشار و چرخش قرار می گیرند تا دترجنت 
به خوبی بــر روی آن ها عمل کند که این باعث 
آسیب به سطح پارچه می شود. سطح پارچه های 

پشمی تهیه شده از الیاف مصنوعی برای این که 
دارای زیردست مناسب و مقاومت حرارتی مطلوب 
باشد به صورت مکانیکی آسیب می بیند و آن ها را 
مستعد جدا کردن الیاف از خودشان می کند. این 
محصولات معمولًا در مقایسه با پارچه های ساده 
میکروالیاف بیشتری را در یک فرایند شستشوی 

خانگی استاندارد از خود آزاد می کنند.
یکی از نگرانی های موجود درباره میکروالیاف به 
قابلیت آن ها در جذب مواد شیمیایی مضر نظیر 
فتالات ها )معمولاً به عنوان پلاســتیک شناخته 
می شــوند اما استفاده از آن ها در پوشاک تکمیل 
شــده در بازارهای آمریکا و اتحادیه اروپا محدود 
شده است( مربوط می شود. از آن جایی که محققان 
ثابت کرده اند که میکروالیاف می تواند در دستگاه 
گوارش بسیاری از موجودات آبی وجود داشته باشد 
در نتیجه این مواد شیمیایی مضر نیز وارد زنجیره 

غذایی شده که برای ما انسان ها مضر هستند. 
امروزه تاثیر آلایندگی پلاستیک های موجود در 
منابع آب طبیعی به وضوح روشن است. مطالب 
زیادی درباره زباله دان بزرگ اقیانوس آرام که محل 
تجمع زباله های دریایی در چرخاب شمالی اقیانوس 
آرام است وجود دارد اما در مورد آسیب های ناشی 
از میکروالیاف ها کمتر ســخنی به میان می آید. 
همه چیز در حال تغییر است و این موضوع تقریباً 
پنهانی به تدریج در حال آشکار شدن می باشد. با 

آگاه شــدن مردم و مسئولان از این معضل، فشار 
بر روی دولت ها برای اعمال محدودیت و بر روی 
تولیدکنندگان برای یافتن جایگزین هایی مناسب 
نیز بیشتر شده است. با افزایش آگاهی نسبت به 
خطرات میکروالیاف، مقامات و سازمان های متعدد 
تدابیر جدیدی را برای رفع مشکل معرفی کرده اند 
از جمله دولــت آمریکا، اتحادیــه اروپا، اتحادیه 
 )CIA( انجمن همکاری های متقابل صنعتی اروپا
و انجمن صنعت کوهنــوردی )OIA(. او آی ای 
میکروالیاف را در زمره یکی از هفت اولویت برتر در 
فعالیت های گروهی مربوط به پایایی خود قرار داده 
و سی آی ای نیز نشست های فنی خود را برای رفع 

این معضل آغاز کرده است.
علاوه بر آن دولت کالیفرنیا در حال تصویب قانونی 
است مبنی بر این که پوشاک تهیه شده از پلی استر 

دارای خاصیت جداسازی الیاف از خود هستند. 
کمیته اروپایی هم از آژانس مواد شــیمیایی اروپا 
خواســته اســت تا پیشــنهاداتی را برای اعمال 
محدودیت های مربوط به ذرات پلاســتیکی در 
محصولات مصرفی، آماده کند. فرمان قانونی آب 
های فاقد میکروبید یا ریزدانه های پلاســتیکی 
2۰15 نیز در ژانویه 2۰18 در آمریکا به تصویب 
رســیده اســت؛ قانونی فدرال که به موجب آن 
آبکشی محصولات آرایشی که حاوی ریزدانه های 

پلاستیکی هستند، ممنوع شده است.

SGS ارائه روشی برای آزمایش میکروالیاف توسط کمپانی
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کمپانی تیجین فرونتیر-متخصص در زمینه تولید 
الیاف-اعلام کرده که نخی مجعد با مقطع عرضی 
اصلاح شــده با نام SOLOTEX OCTA تولید 

کرده است. 
این نخ بسیار حجیم، ســبک و کشسان بوده و 
قابلیت بازگشــت بــه حالت اولیــه را نیز دارد. 
نمونه های این نخ در ســال مالی 2۰18 عرضه 
خواهد شد. کمپانی تیجین پیش بینی می کند 
میزان فروش سالیانه الیاف استیپل سولوتکس 
اکتا تا سال مالی منتهی به مارس 2۰2۳ به 4۰۰ 

تن و فیلامنت آن به یک میلیون متر برسد.
الیاف استیپل مصنوعی حجیم و سبک که دارای 
قابلیت فوق العاده ای برای بازگشت به حالت اولیه 
پس از متراکم شدن هستند، به عنوان جایگزینی 

برای پرهای طبیعی مورد تقاضا هستند. 
تقاضا برای فیلامنت های مصنوعی بسیار حجیم، 
سبک و کشســان نیز وجود دارد اما تا به امروز 
تولید چنین الیافی که هم حجیم باشــد و هم 

کشسان برای تولیدکنندگان مشکل بوده است.
کمپانی تیجین با تغییر شــکل مقطع عرضی 
ســولوتکس و تبدیل آن به یک مقطع عرضی 
اصلاح شده که از هشت برآمدگی تشکیل شده 
که با یک الگوی شعاعی حول یک لیف توخالی 
قرار گرفته اند، سولوتکس اکتا را تولید کرده است. 
سولوتکس اکتا علاوه بر ویژگی های سولوتکس 

دارای خصوصیات زیر نیز هست:
- بازگشــت به حالت اولیه پس از فشرده سازی، 

بسیار حجیم، سبک و کشسان به دلیل فضاهای 
خالی بین الیاف.

- زمانی که در الیاف اســتیپل مورد استفاده قرار 
می گیرد، سختی و ســاختار مجعد سیم پیچی 
خود را حفظ می کند که منجر به کشسانی زیاد، 
انعطاف پذیری و بازگشت به حالت اولیه پس از 

فشرده سازی می شود.
- منسوجات تهیه شده از این محصول به دلیل 
سطح وسیع آن دارای خواص جذب عالی، قابلیت 

خشک شدن سریع و عایق حرارتی می باشند.
کمپانــی تیجین کاربردهای متعــددی را برای 
ســولوتکس اکتا در نظر گرفته اســت از جمله 
لباس های فشــن، مواد اولیه صنعتی و غیره. از 
الیاف اســتیپل سولوتکس اکتا می توان به جای 
پر و به ویژه در کالای خواب اســتفاده کرد. مدل 
فیلامنتی آن نیز در منسوجات ورزشی و فشن 

استفاده خواهد شد.

 تولید الیاف مجعد با مقطع عرضی اصلاح شده توسط کمپانی تیجین

کمپانی کلمبیا اسپورتزور واقع در شهر پورتلند 
ایالــت اورگن اخیــراً از پارچه جدید خود که 
مجهز به فناوری Omni-Heat 3D می باشــد 
و حرارت را منعکــس می کند، رونمایی کرده 

است. 
اســاس تولید این پارچه فناوری ثبت شــده 
و موفــق عایق بنــدی Omni-Heat کمپانی 
کلمبیا بوده که باعث می شــود پارچه ضمن 
انعکاس دهندگی،  خاصیــت  و  تنفس پذیری 
حرارت را نیز در خود نگه دارد و به نحوی بخار 
رطوبت را منتقل کند و در نتیجه حس راحتی 

و گرما در شخص ایجاد نماید.

فناوری فوق هم بازتاب حرارتی را تشدید می 
کند و هم باعث افزایش قابلیت حفظ حرارت 
می شــود و یک تجربه کاملًا جدید از گرما به 

وجود می آورد.  
نخســت یک فویل آلومینیومی به فرم »سه 
ســتاره« درون پارچه بیس یا پایه قرار داده 
می شــود. پس از آن قوزه هــای کوچکی از 
الیاف دارای آرایش عمودی به روش رسوب 
الکترواستاتیک به پارچه متصل می شوند. این 
الیاف دو کارکرد دارند؛ اول این که یک حفره 
هــوا بین پارچه و آن چه کــه مجاور پارچه 
است که در این جا یعنی پوست بدن، ایجاد 
می کنند که باعث بهبود خاصیت عایق بندی 

می شود. 
کارکرد دوم و مهم تر الیاف، بلند کردن جزء 
منعکس کننده از محیط مجاور پارچه است 
که با این کار اشعه مادون قرمز منتشر شده 
از بدن منعکس می شود و در عین حال اتلاف 
حرارتی به حداقل خود می رسد و در نتیجه 

قابلیت حفظ حرارت توســط پارچه افزایش 
پیدا می کند.

علاوه بر آن وجود الیاف باعث افزایش راحتی 
در پوشش می شود چون هر کدام از قوزه های 
الیاف مانند یک فتیله بسیار ظریف عمل کرده 
کــه به دفع رطوبت از پوســت و انتقال آن به 
سطح بیرونی پارچه کمک می کند. قوزه های 
الیاف همچنین باعث ایجاد زیردســت نرم در 

پارچه می شوند.  
کمپانــی کلمبیــا اســپورتزور تمایــل بــه 
اشتراک گذاری داده های مشخص از آزمایشات 
انجام شــده بر روی پارچه ندارد چون عوامل 
زیادی از جمله اجزای تشــکیل دهنده پارچه 
پایه، رنگ و غیره بر روی اعداد به دست آمده 

تاثیرگذار هستند. 
البته کمپانی ادعا می کند که این محصول در 
مقایسه با سایر پارچه های مورد آزمایش از نظر 
گرمای تابشــی منعکس شده و گرمای حفظ 

شده یک محصول ممتاز می باشد.

پارچه های گرم و کرکی جدید کمپانی کلمبیا اسپورتزور
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نظر به این که شیشــه ماده اولیه تشکیل دهنده 
بطری ها در قرن اخیر بوده است، تولید کنندگان 
و مصرف کنندگان از اواخــر دهه 198۰ به بعد 
علاقه بیشتری به پلی اتیلن ترفتالات-PET- از 
خود نشان داده اند. مزایای بطری های پلی استری 
وزن سبک و تقریباً نشکن بودن آن هاست. البته 
به گفته دکتر لاساد نصری، مدیر ارشد فناوری 
و تولیــد کمپانی سوئیســی Trutzschler، این 
موفقیت چالش جدیدی را به همراه داشته و آن 
کنار آمدن بــا میلیاردها عدد بطری دور ریخته 

شده در سال است.
ER-  این کمپانی با همکاری کمپانی اتریشــی

EMA، ارائه دهنــده راهکارهــای برتر در زمینه 

فناوری ها و سیســتم های بازیافت پلاســتیک، 
سیســتم تک مرحله ای را برای انجام فرایندهای 
مقدماتی و ریسندگی پرک های پلی استر و تبدیل 
به نخ های فیلامنتی حجیم یا بی ســی اف مورد 

استفاده در فرش و موکت ابداع کرده اند.
گفته می شود ادغام سیستم های دو کمپانی فوق 
امکان تولید نخ های بی سی اف متمایز با کارایی 
بالا، ثبات فرایندپذیری عالی و هزینه های پایین 
را فراهم می کند. استفاده از پرک های پلی اتیلن 
1۰۰ درصد بازیافتی و یا ترکیبی از پرک ها با مواد 

اولیه خام برآورده کننده نیازهای بازار می باشد.

بطری های تهیه شده از پلی اتیلن بازیافتی
تبدیل یک بطری اســتفاده شــده به مواد اولیه 
خام قابل اســتفاده نیازمند یک زنجیره فرایند 
طولانی و پیچیده می باشد. جمع آوری بطری ها، 
فشرده ســازی و تبدیل آن ها بــه عدل قدم اول 
اســت. عدل ها پس از آن، دســته بندی و خرد 
می شوند. پرک های حاصل مورد شستشو )داغ-

سرد( قرار می گیرند و از پلی الفین جدا می شوند. 

پرک ها پس از خشک شدن و جدا سازی از فلز 
آماده  ریخته شدن به درون سیلوها یا کیسه های 

بزرگ هستند و یک چرخه جدید آغاز می شود.
یکــی از فرایندهای اصلی پلی اســتر بازیافتی 
ریسندگی الیاف استیپل است که می توان از آن 
برای مثال در تهیه نخ های تابیده، مواد نساجی 
پر کننده و مواد اولیه بی بافت اســتفاده کرد اما 
این موارد چندان برجســته نیســتند. علاوه بر 
آن بنا بر گزارش دکتر لاســاد نرخ جمع آوری و 
بازیافت بطری های پلاستیکی در جهان به دلایل 
متعددی روز به روز در حال افزایش است. بنابراین 
زمان آن رسیده تا موارد مصرف جدیدی را برای 

پلی اتیلن بازیافتی کشف کنیم.

ریسیدن نخ های بی سی اف از پلی اتیلن و پلی اتیلن 
بازیافتی

استفاده از الیاف پلی اتیلن در فرش مزایایی را به 
همراه دارد از جمله مقاومت بالا در برابر لک شدن 
که حتی از نخ های بی سی اف پلی آمید عمل شده 
با مواد شیمیایی بالاتر است. علاوه بر آن پلی اتیلن 
را می توان به فرم رنگرزی نشده مورد ریسندگی 
قــرار داد که در مورد پلی پروپیلن به این صورت 
نیســت. نخ های رنگرزی نشده را می توان تحت 
فرایندهای تاب دهی، تثبیت حرارتی، رنگرزی و 
پــرزدار کردن قرار داد و یا بر روی فرش تکمیل 

شده عملیات چاپ انجام داد.
اســتفاده از پلی اتیلن بازیافتی در تولید نخ های 
فیلامنتی در مقایســه با تولید الیاف اســتیپل 
چالش های بیشــتری را به همراه دارد. کیفیت 
نخ در حالت فیلامنتی را یکدســت بودن مواد 
اولیه خام تعیین می کند. در این رابطه پرک های 
بازیافتــی یک عامل ایجاد بی ثباتی محســوب 
می شــوند، یک ایراد کیفی کوچــک در آن ها 
می تواند منجر به افزایش تعداد فیلامنت پارگی 
شود. علاوه بر آن تفاوت کیفیت پرک ها می تواند 
بر برداشــت رنگی نخ حاصل تاثیر گذار باشد و 

باعث ایجاد رگه هایی در فرش شود.

EREMA-Trutzschler سیستم جدید
کمپانــی Ttrutzschler و EREMA تصمیــم 

گرفتنــد تا با همکاری هــم از پس چالش فوق 
برآیند. هر دو شــرکت تمامی تلاش خود را به 
کار گرفتند تا یک سیســتم تــک مرحله ای را 
برای انجام فرایندهای مقدماتی و ریســندگی 
پرک هــای پلی اســتر و تبدیــل بــه نخ های 
فیلامنتی حجیم یا بی سی اف برای استفاده در 
فرش و موکت ایجاد کنند. در سیســتم جدید، 
از فناوری VACUREMA کمپانی EREMA در 
ماشین تولید نخ بی سی اف sym TTex کمپانی 
ERE- استفاده می شود. فناوری Ttrutzschler

MA از یک راکتور خلاء، اکسترودر تک مارپیچ 

و یک فیلتر با کارایی بالا تشکیل می شود. پرک 
های پلی اتیلن بازیافتی شســته و خشک شده 
و آلودگی آن ها درون راکتور گرفته می شــود، 
در اکســترودر ذوب شــده و ســپس با فشار از 
یک منطقه فیلتراسیون با ظرافت های مختلف 
رد می شــوند. پس از آن مذاب با کیفیت بالا به 
سیستم ریسندگی Ttrutzschler منتقل می شود. 
پک های ریســندگی با کیفیت بالا، غلتک های 
 HPc کشش دو جداره، سیستم تکسچرایزینگ
و بوبین پیچ ها باعث شــکل گیری فیلامنت ها و 
پیچیده شــدن آن ها بر روی بوبین ها می شوند. 
به گفته تولید کنندگان در حال حاضر یک خط 

صنعتی موفق در لهستان در حال فعالیت است.

فرایند تک مرحله ای
طراحی سیستم ثبت شده کمپانی EREMA به 
گونه ای است که امکان تغذیه مستقیم پرک های 
تمیز به درون راکتور بدون نیاز به خشک کن یا 
بلورساز فراهم شود. بنا بر گزارش شرکت یکی از 
مزایای مهم این سیستم صرفه جویی در مصرف 
انرژی می باشد چون فرایندهای انرژی بر خشک 
کردن و بلورسازی در آن حذف شده است. دکتر 
نصری گفــت: »با اندازه گیری ویســکوزیته نخ 
درمیابیم که مقدار ویســکوزیته ذاتی آن تقریباً 
مشابه ویســکوزیته ذاتی پرک هاست. این نشان 
می دهد که فرایند خشــک کردن به موثرترین 
نحو انجام شده است؛ وجود خلاء پیش از فرایند 
اکستروژن باعث از بین بردن رطوبت و مواد اولیه 

فرار می شود.«   

فناوری جدید تولید نخ های BCF از پلی اتیلن بازیافتی
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